АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

15.11.2011                                                                                                       № 873
Об        утверждении          порядка
осуществления     государственных

 полномочий      по       организации

 обеспечения     детей    первого    и

 второго года жизни специальными

 молочными   продуктами  детского

 питания
В целях организации обеспечения детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания, соблюдения условий предоставления гражданам гарантированной медицинской помощи, на основании Закона Красноярского края от 20.12.2005.№ 17-4269 « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания», Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ
        1.Утвердить порядок осуществления государственных полномочий по организации обеспечения детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания согласно приложению
        2.Отменить Постановление администрации города  Бородино от 04.03.2010года №156 « Об        утверждении          порядка осуществления     государственных полномочий      по       организации обеспечения     детей    первого    и второго года жизни специальными молочными   продуктами  детского питания
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя  главы города по социальным вопросам и связям с общественностью.

 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Бородинский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
Глава города Бородино                                                                  А.Н. Борчуков
Приложение 1

к постановлению

администрации города Бородино
от  15.11.2011      № 873
Порядок
Осуществления государственных полномочий по организации обеспечения детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания
1. Настоящий     порядок      разработан    в    соответствии   с      Законом  Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4269 « О наделении органов местного самоуправления     муниципальных    районов   и   городских    округов     края государственными    полномочиями   по обеспечению детей первого и второго года жизни специальным  молочными   продуктами детского питания  ( далее-       « Закон края № 17-4269»).

 2.  Бесплатно    специальными молочными продуктами детского питания обеспечиваются дети  первого и второго года жизни, проживающие   в  семьях
со  среднедушевым    доходом   ниже   величины   прожиточного     минимума, установленного  в   районах  Красноярского  края  на   душу   населения.
3.Стоимость   специальных   молочных    продуктов, выданных в течение месяца,  не   должна превышать   5,315 минимальных размеров оплаты труда в месяц- для ребенка первого года жизни и 1,5945минимального размера оплаты труда в месяц- для ребенка второго года.
4 За счет средств субвенций из краевого бюджета финансируются целевые расходы на приобретение специальных молочных продуктов детского питания, к    которым   относятся     обогащенные    витаминами      и   микроэлементами адаптированные молочные смеси для здоровых детей в возрасте до одного года, специализированные смеси для детей в   возрасте до одного года, по состоянию здоровья  нуждающихся в лечебном питании, а также сухие молочные каши для детей в возрасте от шести месяцев до двух лет.
5.Главным       распорядителем  и  получателем   финансовых   средств   на осуществление  государственных  полномочий, предусмотренных Законом края № 17-4269, является  муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения» Бородинская   центральная городская больница»( далее – МБУЗ  « Бородинская   ЦГБ»
6.Финансовое  управление    администрации   города    Бородино  (  далее-Финансовое управление) перечисляет МБУЗ  « Бородинская ЦГБ»   субвенции из    краевого     бюджета,    выделенные   на  осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом края № 17-4269.

7.  Бесплатное   обеспечение   детей    первого    и    второго   года  жизни специальными   молочными    продуктами  детского   питания производится с учетом   медицинских  показаний  по  спискам  и  на основании рецепта врача.

8. Перечень продуктов, а также нормы обеспечения бесплатным питанием детей   первого     и   второго  года   жизни    устанавливаются   Министерством здравоохранения     и     социального   развития    Российской    Федерации    по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации.
9.Списки   детей   первого   и   второго   года   жизни,   имеющих   право на бесплатное       обеспечение          специальными       молочными       продуктами  детского  питания,    составляются   Управление  социальной защиты населения администрации   города   Бородино (  далее – УСЗН )    при обращении в УСЗН граждан   из  семей  со  среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного  в районах Красноярского края на душу населения.

Ежемесячно   до   5   числа   месяца  , следующего   за   отчётным,    списки передаются в МБУЗ  « Бородинская ЦГБ» на бумажном носителе.
10. Рецепты  на    получение   специальных   молочных продуктов детского питания   выписываются    участковыми  врачами-педиатрами  на  специальном рецептном    бланке   по    форме 148И/у-06   или    148-1/у-04     со       штампом     « Бесплатно»в    соответствии со списками детей первого и второго года жизни, полученными из УСЗН.
11.В случае    если   ребёнок   первого  и  второго года жизни отсутствует в списках    , представленных     УСЗН,    то    родители    или    иные      законные представители   ребёнка направляются  МБУЗ « Бородинская ЦГБ» в УСЗН для подтверждения    права   на  бесплатное обеспечение специальными молочными продуктами детского питания и внесения в списки.
12.МБУЗ « Бородинская ЦГБ» осуществляет закупку и организует выдачу специальных   молочных   продуктов    детского  питания.   Ответственность за организацию   закупки и выдачи   специальных молочных   продуктов детского питания возлагается на МБУЗ « Бородинская ЦГБ».

13.МБУЗ « Бородинская ЦГБ»    ежемесячно   в   срок   до 8 числа месяца, следующего   за отчетным, представляет в Финансовое управление сведения об использовании финансовых средств.

14. МБУЗ  « Бородинская ЦГБ»   производит   возврат   неиспользованных средств субвенций в местный бюджет до 23 декабря текущего года.

15. МБУЗ « Бородинская ЦГБ»    несёт    ответственность   за     нецелевое использование   средств,   переданных   на   осуществление     государственных полномочий, и недостоверность предоставляемых отчетных сведений.
16.В  соответствии    с  Законом края № 17-4269запрещается использовать финансовые    средства,    полученные    на    осуществление   государственных полномочий, на иные цели.